

חלב עולמי

מועצת החלב - מתוך גלובלמילק 34

הדיונים באיחוד האירופי בעניין הסכמי אספקת חלב - במבוי סתום

נובמבר 2011

בשל הקיפאון בתהליך, יש לצפות שההצעה העומדת על הפרק תהיה יריית פתיחה לדיון בפרק החלב של חוק חדש בתחום החקלאות שאמור להיות נדון בקונגרס בראשית 2012. תקפותן של התכניות הקיימות אמורה לפוג בשלהי 2012.

כוונתה של הוועדה הייתה לכלול חקיקה מקיפה לתמיכה במשקים שתכלול גם תכנית להבטחת שולי הרווח של יצרני החלב, במסגרת חקיקה שנועדה לצמצם את הגרעון. ההיבט של ענף החלב נועד להקטין את ההוצאות ב-131 מיליון דולר במהלך העשור הבא.

תוכן החקיקה, שהציעו יושבי הראש של ועדות החקלאות בסנאט ובקונגרס, אמור לכלול את תמצית הצעת החוק של חבר הקונגרס קולין פיטרסון, ממדינת מינסוטה. הצעתו של פיטרסון כללה ביטול התמיכה במחירי החלב ובתשלומי הכנסה וסובסידיות ליצוא, ובמקום אלו - דאגה להבטיח תשלום ליצרנים, כאשר מתכווצים שולי הרווח בין מחירי המספוא למחירי החלב. המודל המוצע מדבר על הגבלת ההיצע (למעשה, מכסות) כאשר הפער בין מחיר החלב לעלות ההזנה יורד אל מתחת לסף מסוים.

הפדרציה הלאומית של יצרני החלב - NMPF (National Milk Producers Federation) תמכה בהצעת החוק של פיטרסון שנסמכה על הצעה שפיתחו קואופרטיבים החברים ב-NMPF. לעומת זאת, התאחדות מוצרי החלב הבינ-לאומית - IDFA (International Dairy Foods Association) התנגדה. המחלבות החברות בהתאחדות טענו שהמימד לייצוב השוק, המוצע בחוק ומיועד להעניש יצרנים על עודף ייצור, יגרום לעליית מחירי החלב, ירתיע השקעות ויגרום לכך שהייצוא האמריקני יהיה תחרותי פחות. ■

הדיונים הקדחתניים בעניין הרגולציה של הסכמי אספקה, בין יצרני החלב למחלבות, לא הביאו עדיין לתוצאות. הדיונים בסבב החדש של מה שמכונה "טריאלוגים" - שבהם משתתפים נציגי הנציבות האירופית, הפרלמנט האירופי וממשלות המדינות החברות באיחוד - נותרו תקועים בכל הנוגע להיבטי מפתח של החקיקה המוצעת. בעיקר מדובר בחוזי האספקה - עד כמה הם מחייבים וגבולות הזמן המינימליים שלהן.

עד לאחרונה, דרשו חברי הפרלמנט האירופי כי מסגרת חוזה החלב תחייב את כל המדינות החברות. דרישה זו הטרידה ממשלות מסוימות שטוענות שמסגרת קבועה לכל החוזים באיחוד האירופי אינה מתאימה מאחר שהיא פוגעת בתחרותיות.

עתה הסכימו חברי הפרלמנט לוותר על דרישתם זו, בתמורה להתחייבות של מועצת האיחוד האירופי להסכים הן לקביעת גבולות זמן מינימליים לגבי חוזים, במקומות שבהם הם מיושמים, והן לקבוע שהחוזים יהיו מחייבים בעבור חלב שסופק לייצור מוצרים מוגנים, על ידי תוויות של מזון מיוחד, מטעם האיחוד האירופי. לדרישה זו מתנגדות כמה מהמדינות ויש להניח כי זה יפגע בסופו של דבר באימוץ כל חבילת החוזים לחלב.

בכוונת המשתתפים בדיונים להגיע לסיכום לקראת מושב המליאה של הפרלמנט האירופי שיתקיים ב-12-15 בדצמבר. מצד מועצת האיחוד האירופי, צפויה הוועדה המיוחדת לחקלאות, להתחבט בנושא במהלך שתי הישיבות הקרובות.

יודעי דבר מתוך המועצה מציינים שאם חבילת חוזי החלב לא תסוכם בזמן הנשיאות הנוכחית של פולין, יועבר התיק בחודש ינואר לנשיאות של דמנרק. מדינה זו, שנחשבת ליברלית, עשויה להיות נלהבת פחות, להגיע להסכם בנושא.

הרגולציה של הסכמי האספקה תהיה נדבך חשוב במדיניות החלב של הקהילה האירופית בעת שיבוטלו מכסות החלב (2015).

מתעכבת תכנית רפורמת החלב בארצות הברית

נובמבר 2011

המאמץ שהתנהל השנה להנהיג רפורמות תומכות בענף החלב נעצר באופן פתאומי ב-21 בנובמבר, לאחר שוועדה מיוחדת של הקונגרס האמריקני לא הגיעה להסכמה באשר לדרכים לצמצום הגרעון בתקציב הפדרלי.



רפת חלב בקליפורניה